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Pašpārbaudes uzdevumi: LEKSIKA 

1. uzdevums 

Virs līnijas ierakstiet atbilstošā vārda burtu! 

Kāzu ceremonija notiks Sv. Jāņa     B   . 

1. Šodien es nopirku jaunu ____ zilā krāsā. 

2. No rīta es pastaigājos pa mežu ar ____. 

3. Es draudzenei dāvināšu ____ par ēdiena gatavošanu. 

4. Man ļoti garšo Latvijas ____ . 

5. Rudenī bieži ārā ir ____ un līst. 

6. Lieldienu zaķis bērniem dāvina šokolādes ____. 

7. Dabas muzejā būs pavasara ____ izstāde. 

8. Rīt es ar ____ braukšu uz Valmieru. 

 

 
 
A – puķu 

  
B – baznīcā 

 
C – mugursomu 

 
D – grāmatas 

 
E – mākoņains  

F – suni 

 

 
  

G – vilcienu 

 

 
 

 
H – rupjmaize 

 

 
  
I – olas 
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2. uzdevums 

Lasiet un izvēlieties atbilstošo vārdu! Tukšajās vietās (virs līnijas) ierakstiet šī vārda 

burtu! 

  

Koncerts    B    ap desmitiem vakarā. 
 
 

A gāja 

B beidzās 
C nāca 

1. Katru rītu Mareks ar autobusu ____ uz darbu. 
 

A brauc 
B iet 

C skrien 
 

2. Pavasarī dārzos un pļavās ____ puķes un augļu koki. 
 

A dzied 
B gatavojas 

C zied 
 

3. Alise ____ veselības centrā. 
 

A nāk 
B dara 
C strādā 

 

4. Koferis sver 22 kg, tas ir ļoti ____.  

 

A augsts 

B smags 
C smalks 

 

5. Šodien ir saulaina un ____ vasaras diena. 

 

A viegla 

B mīksta 
C silta 
 

6. Džordžs dzīvo Latvijā ____ gadus. 
 

 

A lielus 
B divus 

C maz  
 

7. Pilsētas centrā automašīnas nedrīkst braukt ____.  
 

A labi 
B ātri 

C augsti 
 

8.  Mūsu ģimene katru rītu ____ ap pulksten astoņiem. 
 

A vakariņo 
B brokasto 
C pusdieno 
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3. uzdevums 

Teikumā ierakstiet atbilstošo vārdu! Katru vārdu lietojiet vienu reizi. 

 

uz no virs pa līdz pie blakus pēc ar 

 

     

Vai vārdu rakstīt virs līnijas? 

 

Jā, tieši tā. 

 

 

1. Kā es varu aiziet _________ stacijai? 

 

 

2. Ejiet taisni un pēc tam pagriezieties 

_________ labi! 

 

 

3. Kad tu iesi _________ pārtikas veikalu? 

 

 

4. Iešu vakarā _________ darba. 

 

5. Cikos pienāk vilciens _________ 

Maskavas?  

 

 

6. Tas pienāk pulksten 10.15 

_________otrā perona. 

 

 

7. Vai tu nodarbojies _________ sportu? 

 

 

8. Protams! Vai zini, ka _________manai 

mājai ir moderns sporta centrs? 
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4. uzdevums 

Ierakstiet teikumā virs līnijas atbilstošo vārdu vai vārdu savienojumu! 

 

Sakiet, lūdzu, ar kuru autobusu jābrauc līdz lidostai? Brauciet ar 22. autobusu. 

1.  ____________ atrodas pasts?  Tas atrodas Pils ielā 10. 

2.  ____________ tev jāpērk dāvana? Man jāpērk dāvana draugam. 

3.  ____________ maksā šis mobilais tālrunis? Tas maksā 458 eiro. 

4.  ____________ strādā aptieka? Aptieka ir atvērta no septiņiem. 

5.  ____________ ir tava dzīvesvietas adrese? Es dzīvoju Rīgā, Dzirnavu iela 231. 

6.  ____________ šovakar sāksies koncerts? Tas sāksies pulksten 19.00. 

7.  ____________ izmērs ir šiem zābakiem? Šie ir 42. izmēra zābaki. 

8. ____________ krāsā ir tavs jaunais auto? Tas ir tumši zils. 

 

 

 

 

 

 

 

  

No cikiem 

Kurš Cikos 

Kur 

Kādā Kam  

Cik 

Kāda 

ar kuru 
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5. uzdevums 

Lasiet un tekstā virs līnijas rakstiet atbilstošā vārda burtu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A  veikala 

B  apmeklēt 

C dokumenta 

D  divu

E firma 

F zvanīt 

G    līdz 

H valodas 

I cenas 

  

Sporta preču tirdzniecības      E     (0) Rēzeknē 
atver jaunu veikalu un aicina darbā 

____ (1) vadītāju 
 
Prasības pretendentiem: 

 latviešu ____ (2) prasme; 
 vismaz vidējā izglītība; 

 vismaz ____ (3) gadu darba pieredze tirdzniecībā. 
 
Pieteikties darbā var ____ (4) 28. jūnijam. 

Lūdzam pieteikties, rakstot uz e-pasta adresi sports@rezekne.com. 
 

Pirms darba līguma slēgšanas, būs jāiesniedz izglītības ____ (5) kopija. 
 

     Firmas darbinieki var ____ (6) nodarbības sporta zālē „Daugava”  

     ar 30% ____ (7) atlaidi. 
 

Lai uzzinātu vairāk, lūdzam ____ (8) uz tālruni 26360762 (darbdienās no 
9.00 līdz 17.00).  

 

                             
 

mailto:kaspars.lusis@sialama.lv
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6. uzdevums 

Lasiet un virs līnijas rakstiet atbilstošā vārda burtu! 

 

Kam: draugs@tavsdraugs.com 

No kā: es@tavsdraugs.com 

Par brīvdienām 

  

Sveiks, Ivo! 

Kā H (0) iet? Vai esi jau mājās no ____ (1)? Tava sieva ____ (2), ka Tev drīz būs 

atvaļinājums. Man arī pēc nedēļas ____ (3) atvaļinājums. Šogad tas būs____ (4) 

nedēļas. 

Es kopā ar bērniem ____ (5) laukos. Varbūt atbrauksi ciemos? Tu jau zini – tur ir 

klusums un miers. Varēsim no rītiem upē ____ (6). Ja gribēsi, varēsi man ____ (7) būvēt 

pirti.  

Man nepatīk daudz rakstīt. Lūdzu, piezvani ____ (8), kad vari! 

Pagaidām – visu labu! 

 

Raitis 

 

A palīdzēt 

 

B man 

 

C teica 

 

D komandējuma 
 

E sāksies 
 

F makšķerēt 
 

G dzīvošu 

 

H  Tev 

 

I trīs 
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Pašpārbaudes uzdevumi: LASĪŠANA 

1. uzdevums 

Lasiet reklāmas tekstus un blakus kolonnā ierakstiet atbilstošā attēla burtu!  

 

 

 

D 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

     A    B 
  C 

 

       D 

 
 
 

 
 

                                               
E  

   F 

 G 
 

 
H 

 

 
 

                                   I 

1. Mākslinieces Ineses Oses izstādes „Ziedu pasaule” atvēršana 10.07.2021. 

 

Vai gribi mazu draugu? Melns kaķēns meklē mājas! Raksti: anna@mekle.com 

 

2. Veikalā jauni vasaras apavu modeļi! 

 3. Pārdodu jaunu velosipēdu! Zvaniet uz tālruni: 28967461.  

 
4. Cepam garšīgas tortes!  

 
5. Veikalā „Saulīte” – svaigi dārzeņi. 

 
6. Reģistrēšanās latviešu valodas kursiem līdz 31. maijam. 

7. Grāmatas un kancelejas preces!  

 8. Iespēja kredītā nopirkt vienstāva māju. 

 

Veikalā jauni vasaras apavu modeļi! 
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2. uzdevums 

Lasiet un pretī jautājumam ierakstiet atbildes burtu! 

 JAUTĀJUMI   ATBILDES  

 
Sveiki! Kā jūs sauc? No kurienes jūs 

esat? 
F  Tas ir piektajā stāvā. A 

1. 
Sakiet, lūdzu, kurā pilsētā jūs tagad 

dzīvojat? 
  Es esmu ārsts. B 

2. Kas atrodas blakus jūsu mājai?   Dzīvoklī ir trīs istabas. C 

3. Cik stāvu ir mājā, kurā jūs dzīvojat?   

Ja ir brīvs laiks, parasti atpūšos 

ārā – skrienu vai braucu ar 

divriteni. 

D 

4. Kurā stāvā ir jūsu dzīvoklis?   Es te esmu trīs gadus. E 

5. Cik istabu ir jūsu dzīvoklī?   
Labdien! Es esmu Renē Folks. Es 

esmu no Vācijas. 
F 

6. Cik ilgi jūs jau dzīvojat Latvijā?   
Pie mājas ir veikals, parks un 

bērnudārzs. 
G 

7. Kāda ir jūsu profesija?   Mājai ir deviņi stāvi. H 

8. Ko jūs darāt brīvajā laikā?   Tagad es dzīvoju Rīgā. I 
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3. uzdevums 

Lasiet un pretī jautājumam ierakstiet atbildes burtu! 

 JAUTĀJUMI   ATBILDES  

 
Labdien, vai tas ir mācību centrs 

„Zīmulis”? 
E  

Tās sāksies 17.00 un būs līdz 

21.00. 
A 

1. 
Vai jūsu centrā ir latviešu valodas 

kursi? 
  

Pirmās divas nodarbības būs 

trešdien, 5. maijā. 
B 

2. Es gribu mācīties pamata līmenī.   
Tās būs trešdienās un piektdienās. 

Ir vakara grupas un rīta grupas. 
C 

3. Kā es varu reģistrēties?   
Labi, bet jums jāreģistrējas 

kursiem. 
D 

4. Skaidrs. Cik ilgi būs kursi?   Jā, mācību centrs. Klausos jūs. E 

5. Kurās dienās būs nodarbības?   
Cena par kursiem ir 240 eiro. Labāk 

samaksāt ar karti internetā. 
F 

6. 
Es gribu mācīties vakarā. Cikos 

sāksies nodarbības? 
  

Informācija par reģistrēšanos 

kursiem ir mūsu centra tīmekļvietnē 

www.zimulis.com. 

G 

7. 
Labi! Lūdzu, sakiet, cik maksā 

kursi? 
  

Jā, mums ir latviešu valodas kursi 

gan pamata jeb zemākajam 

prasmes līmenim, gan vidējam 

līmenim. 

H 

8. 
Labi! Tā darīšu. Kurā datumā 

sāksies kursi? 
  

Pamata līmenim ir 120 stundu 

kursi. Mācību nodarbības ilgs trīs 

mēnešus. 

I 
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4. uzdevums 

Apskatiet attēlus un lasiet teikumus! Zem katra attēla rakstiet atbilstošo teikumu 

burtus! 

 

 
 
1.  

 

 
2. 

 
 

 
3. 

 

 

 
4. 

 

A Sieviete un vīrietis strādā dārzā. 

B Sieviete sēž krēslā un ada.  

C Viens puika makšķerē. 

D Vīrietis grib pirkt puķes. 

E Sieviete dārzā stāda puķes. 

F Vīrietis lasa žurnālu. 

G Zēns sēž blakus teltij pie ugunskura. 

H Pārdevēja sarunājas ar pircēju. 

I Vīrietim pie kājām guļ kaķis. 

F     
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5. uzdevums 

Lasiet sludinājumus un atzīmējiet, vai apgalvojums ir pareizs (Jā) vai nepareizs (Nē)! 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

Apgalvojums 

 

Jā Nē 

    Viens no sludinājumiem aicina abonēt avīzi par mežu. X  

1. Laikrakstu „Meža Avīze” var abonēt uz gadu par 24 eiro.    

2. Autoskolā aicina mācīties visu kategoriju autovadītājus.   

3. Tiem, kas mācīsies Centra autoskolā, dāvinās mācību grāmatas.   

4. Lamināta grīdas klāšanas sākuma cena ir 3,50 eiro par vienas stundas 

darbu. 

  

5. „Sidrabvilnis” ir deju kolektīvs, kurā dejo jaunieši.   

6. Rudenī deju kolektīvam „Sidrabvilnis” būs 10 gadu jubilejas koncerts.   

7. Madonas novada uzņēmumos brīvas darba vietas būs gada beigās.   

8. Jaunieši var strādāt uzņēmumos, kas ir Madonas novadā.   
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6. uzdevums 

Lasiet un atrodiet teikuma beigu daļu! Virs līnijas rakstiet atbilstošo burtu! 

 

Katrā Latvijas novadā – Vidzemē, Kurzemē, Zemgalē, Latgalē un Sēlijā – F . 

1. Latvijā ne tikai Rīgā, _____. 

2. Preiļos atrodas Leļļu muzejs, _____. 

3. Siguldā pāri Gaujai brauc gaisa vagoniņš, _____. 

4. Ziemā daudzi brauc slēpot uz Cēsīm, _____. 

5. Kurzemes pilsētā Liepājā var labi atpūsties vasarā, _____. 

6. Daugavpilī populārs tūrisma objekts ir Marka Rotko mākslas centrs, _____. 

7. Vidzemes piejūras pilsētā Salacgrīvā katru vasaru notiek mūzikas festivāls 

„Positivus”, _____. 

8. Zemgalē, netālu no Bauskas, atrodas Rundāles pils, _____. 

 

A kurā var dzirdēt dažādu žanru mūziku 

B jo tur ir brīnišķīga pludmale un skaists parks jūras krastā 

C kas savieno abus upes krastus 

D bet arī citās pilsētās ir interesanti tūrisma objekti 

E kas ir baroka stila celtne ar skaistām zālēm, galerijām un istabām 

F var apmeklēt kādu pasākumu, muzeju vai dabas objektu 

G kur var aplūkot gan pasaulē slavenā mākslinieka, gan citu autoru darbus 

H ko labprāt apmeklē ģimenes ar bērniem 

I kur ir populārs slēpošanas un atpūtas parks „Ozolkalns” 
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Pašpārbaudes uzdevumi: GRAMATIKA 

1. uzdevums 

Rakstiet doto vārdu atbilstošā formā! 

Es jau daudzus gadus dzīvoju Liepājā (Liepāja). 

1. Drīz es braukšu __________________ (ceļojums) uz Norvēģiju. 

2. Jaunieši bieži klausās  __________________ (mūzika) internetā.  

3. Rīt es apmeklēšu  __________________ (seminārs) par projektu vadību. 

4. Lidmašīna strauji pacēlās augstu __________________ (debesis).  

5. Mans dēls mācās 5. __________________ (klase). 

6. Šogad man būs atvaļinājums  __________________ (rudens). 

7. Es uzrakstīju e-pasta vēstuli  __________________ (kolēģis). 

8. Manai  __________________ (māsa) drīz būs kāzas. 

 

2. uzdevums 

Rakstiet doto vārdu atbilstošā formā! 

1. Brīvdienās mēs ar __________________(draudzene) skatījāmies TV filmu. 

2. Vakaros es labprāt lasu grāmatas par __________________(dzīvnieki). 

3. Es uz __________________(darbs) eju kājām. 

4. Vasarā man patīk braukt ar __________________ (divritenis). 

5. Pirms stundas Juris atnāca no __________________ (skola). 

6. Veikals būs slēgts līdz  __________________ (pirmdiena). 

7. Autobuss pašreiz brauc pāri __________________ (tilts). 

8. Zēni iet uz __________________ (upe) peldēties. 
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3. uzdevums 

Rakstiet doto darbības vārdu atbilstošā formā! 

1. Vakar es uz Rīgu ___________________ (braukt) ar vilcienu. 

2. Es ___________________ (dzīvot) Rīgā jau piecus gadus. 

3. Rīt es  ___________________ (apmeklēt) jauno sporta centru. 

4. Vakar es ___________________ (lasīt) interesantu rakstu par ekoloģijas 

problēmām. 

5. Pēc nedēļas es kopā ar draudzeni ___________________ (iet) uz teātri. 

6. Brīvajā laikā man ___________________ (patikt) sportot. 

7. Pirms mēneša es ___________________ (rakstīt) eksāmena darbu. 

8. Šodien ir svētdiena, tāpēc es ___________________ (gribēt) atpūsties. 

 

4. uzdevums 

Rakstiet doto vārdu atbilstošā formā! 

1. Kāzu jubilejā vecāki saņēma ___________________ (skaista) dāvanu. 

2. Eksāmena darbā drīkst rakstīt tikai ar ___________________ (zila) pildspalvu. 

3. Rīt ___________________ (mans) draugam būs dzimšanas diena. 

4. Sandra vīram uzdāvināja ___________________ (silts) džemperi. 

5. Draugs vakar nopirka ___________________ (jauns) datoru. 

6. Es nezinu, vai ___________________ (tu) patīk šis auto. 

7. Es sveicu ___________________ (tu) vārda dienā! 

8. Šodien tirgū es nopirku ___________________ (garšīgi) augļus. 
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5. uzdevums 

Pabeidziet teikumus! Izmantojiet dotos vārdus! Rakstiet vārdus atbilstošā formā! Vārdu 

kārtība nav jāmaina. 

Rīt es braukšu ar autobusu uz laukiem.  

            (braukt, ar, autobuss, uz, lauki) 

 

1. Es sveicu __________________________________________________ !  

(tu, dzimšana, diena) 

2. Vai tu rīt ____________________________________________________ ?  

(nākt, ar, es, uz, izstāde) 

3. Vakar es ____________________________________________________ .  

(apmeklēt, interesants, pasākums) 

4. Pēc nedēļas es _________________________________________________ . 

(braukt, komandējums) 

5. Sakiet, kur tagad _______________________________________________ ? 

(būt, ģimene, ārsts, kabinets) 

6. Pašreiz es ______________________________________________________ . 

(iet, cauri, parks, uz, māksla, muzejs)  

7. Es tagad _______________________________________________________ .  

(gribēt, atpūsties, no, darbs) 

8. Es jau ___________________________________________________________ 

__________________________________ . 

(divi, mēneši, strādāt, skola, un, mācīt, ķīmija) 
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6. uzdevums 

Virs līnijas teikumā rakstiet atbilstošo vārdu vai vārdu savienojumu! Katru vārdu/vārdu 

savienojumu izmantojiet vienu reizi! 

 

 

 

 

Rīt es braukšu uz laukiem, tāpēc ka gribu atpūsties no pilsētas trokšņa. 

1. Vislabāk man patīk vasara, _______ tad ārā ir silts. 

2. Es nezinu, _______ transportu var aizbraukt no pilsētas centra uz zooloģisko dārzu. 

3. Lūdzu, runā lēnāk! Es nesaprotu, _______ tu man saki. 

4. Mana automašīna ir remontā, _______ šodien braukšu uz darbu ar taksometru. 

5. Mēs ar draugiem brauksim uz Siguldu, _______ apmeklētu džeza mūzikas koncertu. 

6. Es domāju, _______ mācīties latviešu valodu nav viegli. 

7. Mani interesē māksla, _______ es nopirku grāmatu par Latvijas gleznotājiem. 

8. Es zvanu draudzenei, _______ aicinātu viņu uz vakariņām. 

  

tāpēc lai ar kuru  tāpēc tāpēc ka 

jo lai ko ka 
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ATBILDES 

 

LEKSIKA 

1. uzdevums 

 

1. C 

2. F 

3. D 

4. H 

5. E 

6. I 

7. A 

8. G 

 
 

2. uzdevums 

 

1. A 

2. C 

3. C 

4. B 

5. C 

6. B 

7. B 

8. B 
 

3. uzdevums 
 

1. līdz 

2. pa 

3. uz 

4. pēc 

5. no 

6. pie 

7. ar 

8. blakus 

 

 
 
 

4. uzdevums 
 

1. Kur 

2. Kam 

3. Cik 

4. No cikiem 

5. Kāda 

6. Cikos 

7. Kurš 

8. Kādā 
 

5. uzdevums 
 

1. A 

2. H 

3. D 

4. G 

5. C 

6. B 

7. I 

8. F 

 
 
 

 

6. uzdevums 
 

1. D 

2. C 

3. E 

4. I 

5. G 

6. F 

7. A 

8. B 
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LASĪŠANA 

1. uzdevums 

 

1. C 

2. I 

3. H 

4. A 

5. B 

6. E 

7. G 

8. F 

 
 

2. uzdevums 

 

1. I 

2. G 

3. H 

4. A 

5. C 

6. E 

7. B 

8. D 
 

3. uzdevums 
 

1. H 

2. D 

3. G 

4. I 

5. C 

6. A 

7. F 

8. B 

 

 
 

 

4. uzdevums 
 

1. B, I 

2. D, H 

3. C, G 

4. A, E 

  

  

  

  
 

5. uzdevums 
 

 Jā Nē 

1. x  

2.  x 

3. x  

4.  x 

5.  x 

6. x  

7.  x 

8. x  

 

 
 
 

6. uzdevums 
 

1. D 

2. H 

3. C 

4. I 

5. B 

6. G 

7. A 

8. E 
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GRAMATIKA 

1. uzdevums 

 

1. ceļojumā 

2. mūziku 

3. semināru 

4. debesīs 

5. klasē 

6. rudenī 

7. kolēģim 

8. māsai 

 
 

2. uzdevums 

 

1. draudzeni 

2. dzīvniekiem 

3. darbu 

4. divriteni 

5. skolas 

6. pirmdienai 

7. tiltam 

8. upi 
 

3. uzdevums 
 

1. braucu 

2. dzīvoju 

3. apmeklēšu 

4. lasīju 

5. iešu 

6. patīk 

7. rakstīju 

8. gribu 

 

 
 

 

4. uzdevums 
 

1. skaistu 

2. zilu 

3. manam 

4. siltu 

5. jaunu 

6. tev 

7. tevi 

8. garšīgus 
 

5. uzdevums 
 

1. Es sveicu tevi dzimšanas dienā! 

2. Vai tu rīt nāksi ar mani uz izstādi? 

3. Vakar es apmeklēju interesantu 

pasākumu. 

4. Pēc nedēļas es braukšu komandējumā. 

5. Sakiet, kur tagad ir ģimenes ārsta 
kabinets? 

6. Pašreiz es eju cauri parkam uz mākslas 
muzeju. 

7. Es tagad gribu atpūsties no darba. 

8. Es jau divus mēnešus strādāju skolā un 

mācu ķīmiju. 

 

 
 

6. uzdevums 
 

1. jo 

2. ar kuru 

3. ko 

4. tāpēc 

5. lai 

6. ka 

7. tāpēc 

8. lai 
 

 

 


